浙江苏泊尔股份有限公司

1

股票代码：002032                  股票简称：苏泊尔                公告编号：2018-063

浙江苏泊尔股份有限公司

关于对外投资设立子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。

浙江苏泊尔股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”或“苏泊尔”）拟以自有资金对外投资

设立全资子公司浙江苏泊尔厨卫电器制造有限公司（暂定名，最终名称将以工商核准为准，以下简称

“苏泊尔厨卫电器”）建设厨卫电器研发制造基地。具体内容如下：

一、 对外投资概述

1、对外投资的基本情况

公司拟在浙江省绍兴市柯桥区投资设立全资子公司浙江苏泊尔厨卫电器制造有限公司（暂定名），

注册资本为10,000万元。该子公司设立完成后拟竞拍购买绍兴市柯桥经济开发区国有土地使用权，建

设厨卫电器研发制造基地。

2、董事会审议情况

公司于2018年10月22日召开第六届董事会第九次会议审议通过《关于对外投资设立子公司的议

案》。根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等有关规定，本次对外投资属于董事会

审批权限，无需提交公司股东大会审议。

3、本次对外投资事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重

大资产重组。

二、 投资标的基本情况

1、出资方式

自有资金并以货币形式出资

2、标的公司基本情况

拟注册名称：浙江苏泊尔厨卫电器制造有限公司

注册地：浙江省绍兴市柯桥区

法定代表人：杨福明

公司类型：有限责任公司

浙江苏泊尔股份有限公司

2

注册资本：10,000万元

经营范围：生产、销售：家用电器、燃气具、吸油烟机、消毒柜、净水机、水处理设备及上述产

品的零配件；经营进出口业务，电器安装及维修服务

以上信息，以工商行政管理部门核准登记备案为准。

3、后续经营计划

该子公司设立完成后拟在绍兴市柯桥区竞拍购买国有土地使用权约137亩，上述拟购买的地块位

于浙江省绍兴市柯桥经济开发区（2018）19号地块（供地实际使用面积以国土资源管理部门核准的宗

地面积为准；具体使用权的年限以取得的土地使用权证载明的时间为准）。

三、对外投资目的及对公司的影响及存在的风险

近年来公司厨卫电器产品在国内市场中取得较好的销售收入，随着销售规模的不断扩大为保证公

司厨卫电器品类的生产水平及规模，公司拟购买土地建设厨卫电器研发制造基地以保障后续必要的生

产能力。公司本次投资设立子公司建设厨卫电器研发制造基地，有利于进一步扩大公司厨卫电器产品

的研发制造能力，提升厨卫电器品类的销售收入及市场竞争力。厨卫电器品类作为公司重点培育的新

兴业务板块，本次投资符合公司整体发展战略和全体股东的利益。若本次土地使用权竞买成功将为子

公司未来扩大规模提供必要的土地资源，符合公司未来的整体发展战略，不会对公司未来财务状况和

经营成果产生不良影响。

由于此项土地竞拍交易尚存在一定的不确定性，因此公司将在此项交易签署正式合同前履行必要

的法定审批程序。本次对外投资设立子公司由公司自有资金解决，不会对公司财务及经营状况产生不

利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

四、备查文件

《第六届董事会第九次会议决议》

特此公告

浙江苏泊尔股份有限公司董事会

二〇一八年十月二十四日